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Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 

 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 

DO WSPÓLNEJ 

MODLITWY 

 

XXII DZIEŃ PAPIESKI 
 

Za tydzień, w niedzielę 16 października, 

będziemy obchodzić XXII Dzień Papieski pod 

hasłem „Blask prawdy”. Jest to tytuł jednej 

z ważniejszych encyklik papieża Jana Pawła II 

„Veritatis splendor”, ogłoszonej 6 sierpnia 1993 r. 

Tego dnia możemy wesprzeć Papieski Fundusz 

„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Nasza ofiara 

przeznaczona na stypendia dla młodych jest 

budowaniem „żywego pomnika” pamięci 

o świętym Janie Pawle II. 

 

DZIEŃ 

DZIECKA UTRACONEGO 
 

Od 1988 roku w USA oraz na zachodzie 

Europy październik jest miesiącem pamięci dzieci 

zmarłych, a 15 października obchodzony jest jako 

Dzień Dziecka Utraconego (Pregnancy and Infant 

Loss Remembrance Day). Amerykanie zakładają 

wtedy różowo-błękitne wstążeczki, zapalają 

znicze, składają kwiaty w kościołach, szpitalach 

i na cmentarzach, wyrażając w ten sposób 

solidarność z osieroconymi rodzicami. Wszystko 

po to, aby pamięć o dzieciach, które odeszły – w 

wyniku poronienia, ale także przedwczesnego 

porodu, zmarłych zaraz po narodzinach czy też w 

wyniku chorób oraz na skutek wypadków – trwała 

zawsze. 

W Polsce wzmianka o Dniu Dziecka 

Utraconego pojawiła się po raz pierwszy w 2004 

roku, kiedy powstało DLACZEGO - Organizacja 

Rodziców po Stracie oraz Rodziców Dzieci 

Chorych. Od tamtej pory październikowe msze i 

spotkania odbywają się w całej Polsce. Z roku na 

rok jest ich coraz więcej. Z roku na rok też coraz 

więcej zmienia się w naszej świadomości, w 

praktykach stosowanych w szpitalu czy chociażby 

w sprawach pochówku po poronieniu. 

 

 

 

http://www.dlaczego.org.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 10 października 

7.00  +Genowefa, Marian, Andrzej Bednarek 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 10 

11.00 +Anna – gregorianka 9 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 10 

18.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 10 

18.00 + Katyń, Smoleńsk o Boże Miłosierdzie dla 

oprawców 

 

WTOREK,  11 października 

7.00 +Kazimierz Stępniewski 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 11 

11.00 +Aleksander, Marian, Ryszard, Kamil, Kazimiera z 

Bielawskich, Wincenty, Edward, Marcianna ze Szczypów z 

Puław, Tadeusz z Murzyńskich 

11.00 +Anna – gregorianka 10 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 11 

18.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 11 

18.00 +Mirosław Osiński, Helena Szczuchniak, Aleksander, 

Jan, Piotr Czubacki oraz za dusze zmarłych z rodzin 

Czubackich, Osińskich, Ogórków 

+ 

ŚRODA, 12 października 

7.00 +Helena Chabuda (1r.) 

7.30 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 12 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 12 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 12 

11.00 +Anna – gregorianka 11 

18.00 +Teresa Mełgieś (1r.) 

18.00  O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary 

Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla 

Małgorzaty i Andrzeja z okazji drugiej rocznicy zawarcia 

sakramentu małżeństwa 

 

CZWARTEK, 13 października 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 13 

7.30 +Edward Rywacki w dniu imienin 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY  TADEUSZA 

11.00 +Anna – gregorianka 12 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 13 

18.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 13 

18.00 +Marian Falkowski (5r.) 

18.00 +Stanisława Tarkowska (4r.) 

 

PIĄTEK, 14 października 

7.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 14 

7.00 +Stanisław, Edward i zmarli z rodziny Bednarz, 

Grzegorczyk 

7.30 +Tomasz Samkowski 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 14 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 + Anna – gregorianka 13 

18.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 14 

 

SOBOTA, 15 października 

7.00 +Teresa Maksymowicz 

7.00 +Za dusze w czyśćcu cierpiące i w Bogu wiadomych 

intencjach 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 15 

11.00 Imieninowa Jadwiga Falkowska 

11.00 Imieninowa dla Jadwigi 

11.00 +Anna – gregorianka 14 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 15  

18.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 15 

18.00 Dziękczynna z okazji 25-lecia małżeństwa Izabeli i 

Sławomira Kiciaków 

18.00 O pomoc Bożą, opiekę Matki Bożej Zwycięskiej z 

okazji 18 urodzin Bartka 

 

28 NIEDZIELA ZWYKŁA, 16 października 

7.00 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 16 

8.00 +Jerzy Głąb (7r.) zmarłych z rodziny Głąbów i 

Podleckich 

8.00 +Józef (21r), Janina (23r.) 

9.30 O zdrowie i opiekę Matki Najświętszej z okazji imienin 

córki Małgorzaty 

9.30  +Kazimierz (49r.), Marta (46r.) 

11.00 Wotywa do św. Jana Pawła II  

11.00  +Anna – gregorianka 15 

12.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 16 

12.00 +Maria i Zofia (50r) zmarłych z rodziny Kozłów i 

Wadowskich 

13.15 +Teresa Wojciechowska 

13.15 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla 

wykładowców i członków Lubelskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w nowym roku akademickim o dary 

Ducha Św. dla żywych i radość życia wiecznego dla 

zmarłych 

16.00 +Regina Węcławska (22r) i zmarłych z rodziny 

Węcławskich, Pyszyńskich, Jagiełłów, Cagarów                                     

18.00 Z okazji urodzin Moniki o odnowienie i umocnienie 

wiary, nadziei i miłości oraz o odrodzenie miłości 

małżeńskiej, jedność w rodzinie oraz opiekę Maryi 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin                                               

 

Poleca:  

- podręczniki do religii, 

- modlitewniki, 

- książki religijne, 

- dewocjonalia, 

- kalendarze i terminarze , 

- obrazy na płótnie,  

- obrazy – wyrób ze srebra,  

- ikony,  

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

ZAPRASZAMY !!! 
 

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

 

http://www.sklepubrygidy.pl/


Św. Małgorzata Maria Alacoque 
 

W piątek, 14 października, obchodzimy 

wspomnienie w liturgii Kościoła św. Małgorzaty 

Marii Alacoque. Urodziła się w roku 1647 we 

Francji w diecezji Autun. Wstąpiła do klasztoru 

wizytek w Paray-le-Monial. Czyniła szybkie 

postępy w życiu wewnętrznym i doznała objawień 

dotyczących kultu Najśw. Serca Pana Jezusa. 27 

grudnia 1673 roku Małgorzata dopuszczona 

została do tego, by spoczęła na Sercu Jezusowym. 

Pan Jezus pokazując jej swoje Serce pełne ognia, 

rzekł do niej: „Moje Boskie Serce tak płonie 

miłością ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać 

tych płomieni gorejących, zamkniętych w moim 

łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami”. Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

„Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca”. Zmarła 17 października 1690 roku. 

Obraz z objawieniami św. Małgorzaty 

znajduje się w naszej świątyni i można go oglądać 

w każdy pierwszy piątek miesiąca w ołtarzu 

głównym. 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna: 50,00 zł; 80,00 zł;  

100,00 zł; 250,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w czwartek godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Człowiek 

drogą Kościoła! 

 

„Człowiek […] jest pierwszą i podstawową 

drogą Kościoła, drogą wyznaczoną przez samego 

Chrystusa” (nr 14) – tak zawarł program swego 

pontyfikatu w swej pierwszej encyklice 

Redemptor hominis Jan Paweł II. „[...] drogą 

wyznaczoną przez samego Chrystusa”. Czyż nie 

tak stało się w dzisiejszym fragmencie ewangelii, 

w spotkaniu Chrystusa z dziesięcioma 

trędowatymi? Pielgrzymujący do Jerozolimy 

Chrystus, na pograniczu Samarii i Galilei spotyka 

wołającego w potrzebie człowieka, a nawet 

dziesięciu, jak relacjonuje Łukasz. A była to 

niezwykła potrzeba, trąd – nieuleczalna choroba, 

symbol absolutnej izolacji i usunięcia na ścisły 

margines życia społecznego. Jezus nie przechodzi 

obojętnie wobec człowieka, Jego 

pielgrzymowanie, w tej, ale i w innych scenach 

ewangelii, zwraca się ku człowiekowi, podnosi 

człowieka w jego potrzebie, chorobie ciała 

i ducha, podnosi zarazem oczy i serce tego 

człowieka ku Bogu. Tak miało się też stać 

z dziesięcioma. I rzeczywiście, wszyscy w drodze 

do kapłanów dostrzegają dar uzdrowienia swego 

ciała, ale tylko jeden, Samarytanin, cudzoziemiec 

i obcy dla ówczesnych Żydów, daleki od 

ortodoksyjnej hebrajskiej religijności, czuje się 

wywyższony w swym człowieczeństwie: wraca, 

by oddać pokłon i dziękczynienie samemu Bogu 

za cud. Tylko jeden... Pozostali dalecy byli od 

pełnej wdzięczności postawy wodza syryjskiego 

Naamana, także uzdrowionego z trądu, jak 

relacjonuje dzisiejsze I czytanie z Księgi 

Królewskiej. Obaj: Samarytanin i król Naaman 

widzą cud w innej perspektywie. 

To On, Bóg, Jego interwencja w ludzkie 

cierpienie, izolację, odrzucenie jest istotą tego 

cudu. To On dostrzega człowieka na drogach jego 

życia. To On, posyła swego Syna na świat, by Ten 

stał się człowiekiem. Dla tego człowieka umiera 

na Krzyżu, powstaje z martwych, pozostaje z nim 

w Eucharystii – w Kościele, nieustannie 

wskazując prawdę: że człowiek jest drogą 

Kościoła, każdy człowiek jest drogą dla Kościoła. 

Także dla Głowy tego Kościoła, jaką był św. Jan 

Paweł II. Dla niego człowiek pozostawał ciągle 

wyzwaniem, oddał się człowiekowi cały w swym 

pielgrzymowaniu: totu tuus. Wszystko po to, by 

oczy i serce człowieka zwrócić ku Bogu, jak to 

miało miejsce w dzisiejszej ewangelii. xjj 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


 

Maryja wzorem 

kontemplacji 
 

Kontemplacyjny charakter 

różańca świętego płynie z doświadczenia 

Maryi, która jest niedoścignionym 

wzorem kontemplacji Chrystusa. W 

Liście Apostolskim Jana Pawła II 

Rosarium Virginis Mariae czytamy, że 

oblicze Syna należy do Niej ze 

szczególnego tytułu. To w jej łonie 

ukształtowało się, biorąc od Niej 

również ludzkie podobieństwo, które 

wskazuje na jeszcze większą z 

pewnością bliskość duchową. Nikt nie oddawał 

się równie pilnie kontemplowaniu Chrystusowego 

oblicza, jak Maryja. Oczy Jej Serca skupiły się w 

jakiś sposób na Nim już w chwili Zwiastowania, 

gdy Go poczęła za sprawą Ducha Świętego. Kiedy 

wydała Go na świat w Betlejem, również Jej oczy 

cielesne spoglądały czule na oblicze Syna, którego 

«owinęła w pieluszki i położyła w żłobie ». 

Odtąd Jej spojrzenie, zawsze pełne 

adorującego zadziwienia, już nigdy się od Niego 

nie odwróci. Czasem będzie spojrzeniem 

pytającym, jak po Jego zaginięciu w świątyni: 

«Synu, czemuś nam to uczynił?»; będzie to 

zarazem zawsze spojrzenie przenikliwe, zdolne do 

czytania w głębi duszy Jezusa, aż do pojmowania 

Jego ukrytych uczuć i odgadywania Jego decyzji, 

tak jak w Kanie. Kiedy indziej będzie spojrzeniem 

pełnym bólu, zwłaszcza pod krzyżem, gdzie 

będzie to jeszcze w pewnym sensie spojrzenie 

„rodzącej”, skoro Maryja nie ograniczy się tylko 

do współudziału w męce i śmierci 

Jednorodzonego, ale przyjmie nowego syna 

powierzonego Jej w osobie umiłowanego ucznia. 

W wielkanocny poranek będzie to spojrzenie 

rozpromienione radością Zmartwychwstania, a 

wreszcie w dniu Pięćdziesiątnicy spojrzenie 

rozpalone wylaniem Ducha. 

Maryja żyje z oczyma zwróconymi na 

Chrystusa Wspomnienia o Jezusie, wyryte w Jej 

duszy, towarzyszyły Jej w każdej okoliczności, 

sprawiając, że powracała myślą do różnych chwil 

swego życia obok Syna. To te wspomnienia 

stanowiły niejako „różaniec”, który Ona sama 

nieustannie odmawiała w dniach swego 

ziemskiego życia. 

Maryja stale przypomina wiernym 

„tajemnice” swego Syna, pragnąc, by je 

kontemplowano, i by dzięki temu mogły wydać z 

siebie całą swą zbawczą moc. Odmawiając 

różaniec, wspólnota chrześcijańska wnika w 

spojrzenie Maryi i żyje jej wspomnieniami. 

 

Tajemnice Różańca Świętego 
 

Różaniec święty to modlitwa 

kontemplacyjna. I choć ma charakter 

maryjny, jest modlitwą o sercu 

chrystologicznym. Przypomina i poddaje 

naszemu rozważaniu najważniejsze 

wydarzenia z życia Pana Jezusa i Jego 

Matki. Wydarzenia te zostały nazwane 

tajemnicami i podzielone na 4 części. 

 

CZ. I. TAJEMNICE RADOSNE 

(poniedziałek, sobota) 

 

1. Zwiastowanie Maryi 

2. Nawiedzenie św. Elżbiety 

3. Narodzenie Pana Jezusa 

4. Ofiarowanie Jezusa w świątyni 

5. Znalezienie Jezusa w świątyni 

 

CZ. II. TAJEMNICE ŚWIATŁA 

(czwartek) 

 

1. Chrzest Jezusa w Jordanie 

2. Objawienie się Jezusa w Kanie Galilejskiej 

3. Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie 

do nawrócenia 

4. Przemienienie Pańskie na Górze Tabor 

5. Ustanowienie Eucharystii 

 

CZ. III. TAJEMNICE BOLESNE 

(wtorek, piątek) 

 

1. Modlitwa Jezusa w Ogrójcu 

2. Biczowanie Pana Jezusa 

3. Cierniem ukoronowanie Jezusa 

4. Droga Krzyżowa 

5. Śmierć Jezusa na krzyżu 

 

CZ. IV. TAJEMNICE CHWALEBNE 

(środa, niedziela) 

 

1. Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa 

2. Wniebowstąpienie Jezusa 

3. Zesłanie Ducha Świętego 

4. Wniebowzięcie NMP 

5. Ukoronowanie Maryi na Królową nieba i 

ziemi  

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


